REQUERIMENTO N°            /2023

___________

Ao Presidente da Câmara Municipal de Santa Luzia

Exmo. Sr. Wagner de Andrade Pereira

Na forma regimental e após ouvir o Plenário, venho por meio deste apresentar os seguintes

questionamentos com o intuito de avaliar a efetividade das ações executadas durante a campanha

Setembro Amarelo

1. Quantos profissionais de saúde, psicólogos e assistentes sociais foram alocados para as

atividades do Setembro Amarelo, e de que forma foram distribuídos nos diferentes pontos de

atendimento?

2. Quais localidades do município receberam atividades e atendimentos relacionados ao Setembro
Amarelo, e como foi definido o critério de escolha desses locais?

3. Quais estratégias de comunicação e conscientização foram empregadas para garantir que as
ações do Setembro Amarelo alcançassem o maior número de pessoas possível?

6. Como a Prefeitura está mensurando a efetividade das ações de prevenção ao suicídio realizadas

durante o Setembro Amarelo, e quais métricas foram estabelecidas para avaliar o impacto?

7. Quais melhorias estão sendo planejadas para as próximas edições do Setembro Amarelo com o

objetivo de aumentar a cobertura e efetividade das ações de combate ao suicídio?

10. Como a Prefeitura planeja envolver a população de maneira mais ativa nas campanhas futuras,

e que mecanismos serão implementados para garantir maior participação e conscientização?

Favor encaminhar documentação que fundamente as respostas.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2024.

Luiza Maria Ferreira Pinto

Luiza do Hospital

Vereadora

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003700360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003700360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003700360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003700360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.